United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice )The Beijing Rules(, 29 November, 1985;'32. ר
.United Nations Rules for the Protection of Juveniles Deprived of their Liberty, Resolution 45/113, 14 December 1990

33. תיקון מס' 14 לחוק הנוער )שפיטה, ענישה ודרכי טיפול(, תשל"א-1971, שהתקבל בכנסת ביולי 2008 ונכנס לתוקף שנה לאחר מכן )להלן:
חוק הנוער(.

34. ר', בעיקר, האמנה נגד עינויים משנת 1984.

הפגיעה בנערים בראי החוק

קטינים מתקשים יותר ממבוגרים להתמודד עם מערכת

אכיפת החוק. הם חווים את הניתוק הכפוי ממשפחתם,

את החקירה ואת העונש שנגזר עליהם בעוצמה רבה יותר,

החשודים בעבירות ביטחון, לפגוע בביטחון המדינה. חריגים

אלה רחבים דיים כדי שהמשטרה תוכל לאסור באופן קבוע

על הורים של נערים חשודים לנכוח בחקירתם.

39. שם, סע' 9ט. הנוסח המדויק של הדברים נקבעו בתקנות הנוער )שפיטה, ענישה ודרכי טיפול( )נוסח הודעה לקטין חשוד על זכויותיו בטרם
חקירתו(, תשע"ג-2013.

ב-95% מהמקרים שנבדקו לצורך דו"ח זה, ישבו הנערים

לבדם בחדר החקירות, ללא הוריהם או קרוב משפחה

אחר. גם אם כאשר הנער כבר נעצר אין חובה כזו לפי

חוק, הרי בוודאי שיש מקום לבחון כל מקרה לגופו ולהכריע

האם ניתן לאפשר להורה לנכוח בחקירה. יתרה מזאת,

לאף אחד משמונת הנערים שזומנו לחקירה כחשודים לא

ממשלת ישראל.
41. להרחבה ר' דו"ח בצלם והמוקד להגנת הפרט, בחסות החוק: בין התעללות לעינויים במתקן החקירות שקמה, דצמבר 2015.

42. סע' 13ב)א( לחוק הנוער.
43. שם, סע' 13)ב2( ותקנה 5 לתקנות תנאי החזקת קטין.

44. תקנה 2 לתקנות הנוער )שפיטה, ענישה ודרכי טיפול( )תנאי החזקת קטין במעצר או במאסר(, תשע"ג-2012 )להלן: תקנות הנוער(.45. סע'
13ב)א( לחוק הנוער.

45. סע' 13ב)ב( לחוק הנוער.
46. תקנה 3 לתקנות הנוער.

47. שם, תקנה 4.

גם מימוש זכות הפגישה עם עורך דין נעשה באופן שעיקר

את הזכות ממשמעותה. ב-70% מהמקרים אפשרו החוקרים

לנער לשוחח עם עורך דין לפני תחילת החקירה, ואולם

שיחה זו הייתה חסרת ערך ולא סייעה כלל לנער להבין את

לבדוק האם ההורים מודעים לאפשרות לבקר את ילדיהם

והאם ננקטו הצעדים הנדרשים כדי לאפשר לנערים קשר

עם משפחתם.

בתגובה לטענה כי לנערים לא ניתנת אפשרות לשוחח

בטלפון עם משפחתם מסר השב"ס כי "לעצורים החשודים

בעבירות ביטחון כהגדרתם עפ"י סעיף 35 לחוק סדר הדין

הפלילי )סמכויות אכיפה – מעצרים, תשנ"ו-1996(, לא

יתאפשר לבצע שיחות טלפון". לאיסור הגורף שמוטל

על אסירים ביטחוניים באשר הם לקיים שיחות טלפון אין

כל הצדקה ויש לבטלו. החלת האיסור הגורף הזה גם על

נערים – שרובם עצורים בחשד ליידוי אבנים – תוך מניעת

כל אפשרות ליצור קשר עם משפחתם, היא פעולה קיצונית

ונטולת כל היגיון.

48.

ההליך להימשך ומתי ישובו לביתם ולמשפחתם. גרוע מכך:

מתיאורי הנערים עולה כי המבוגרים שכן סובבים אותם –

השוטרים, אנשי השב"כ, הסוהרים והשופטים – מתייחסים

אליהם כאל מי שאינם זכאים לדָבָר. כל היענות לבקשה

מסקנות

49. ר', למשל, האגודה לזכויות האזרח, הפרת הוראות חוק הנוער )שפיטה, ענישה ודרכי טיפול(, התשל"א-1971 בטיפול המשטרה בקטינים
בירושלים המזרחית, מארס 2011.

50. ר', למשל, ישיבה של ועדה מיוחדת לפניות הציבור בנושא תנאי המעצר והמאסר של קטינים פלשתינאים בירושלים המזרחית ובאיו"ש, 31.12.13.
51. מבקר המדינה, דו"ח שנתי 64ג', התשע"ד-2014, עמ' 401.

52. בצלם, אלימות כלפי קטינים במעצר משטרתי, יוני-יולי 1990.

שלהם – שתייה ומזון, מגבת, גישה לשירותים, בקשה

לשוחח עם ההורים – נתפסת כמעשה של חסד, שמימושו

נתון לחלוטין לשרירות ליבם של האחראים.

המספר הגבוה של התצהירים שנגבו לצורך המחקר הנוכחי,

בשילוב עם מידע רב שנאסף אצל המוקד להגנת הפרט,